o Các tác phẩm chính: gái quê, lúa chiêm, sao anh không về chơi thôn vĩ,
nổi tiếng nhất là tập thơ Điên của ông.

Viết tiểu sử tóm tắt về Xuân Diệu

Nhà thơ tình Xuân Diệu sinh ngày 2-2-1916 tại Tỉnh Bình Định, nước Việt Nam.
Ông sống và làm việc chủ yếu ở Tỉnh Hà Tĩnh, nước Việt Nam. Ông sinh thuộc
cung Bảo Bình, cầm tinh con (giáp) mèo (Ất Mão 1915). Xuân Diệu xếp hạng nổi
tiếng thứ 79876 trên thế giới và thứ 3 trong danh sách Nhà thơ tình nổi tiếng.

Tham khảo thêm: Tiểu sử cuộc đời và sự nghiệp sáng tác của nhà thơ Xuân Diệu

Tóm tắt tiểu sử Tố Hữu